
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

08 июня 2023 года                                                                                       №77/415 

г. Ессентуки 
 

О зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий, 
формируемый на территории города Ессентуки Ставропольского края 

 
 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пункта 9 статьи 7 Закона 

Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в 

Ставропольском крае», пунктов 7 и 9 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6, постановления  

избирательной комиссии Ставропольского края от 17 мая 2018 г. № 49/574-6 

«О резерве составов участковых избирательных комиссий, формируемом 

на территории Ставропольского края», территориальная избирательная 

комиссия города Ессентуки 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

формируемый на территории города Ессентуки Ставропольского края лиц 

согласно прилагаемому списку. 
 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Ставропольского края. 
 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 
 
 
Заместитель председателя                                                               В.В. Щербаков 
 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 

 



2 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии города Ессентуки 

от 08.06.2023г. № 77/415 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов 

участковых избирательных комиссий 

территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

Ставропольского края 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избира-

тельного 

участка 

1.  Амбалов Алан 

Ахполатович 

собрание избирателей по месту работы - 

Муниципальное автономное учреждение 

"Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг" 

города Ессентуки 

- 379 

2.  Борисенко 

Ольга 

Григорьевна 

собрание избирателей по месту работы - 

Муниципальное автономное учреждение 

"Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг" 

города Ессентуки 

- 379 

3.  Капланец 

Дмитрий 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту работы - 

Муниципальное автономное учреждение 

"Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг" 

города Ессентуки 

- 379 

4.  Караваев Ян 

Игоревич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 379 

5.  Ковалева 

Марина 

Юрьевна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 379 

6.  Нерсисян Рафик 

Гарушович 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 379 

7.  Савицкая 

Мария 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 

Муниципальное автономное учреждение 

"Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг" 

города Ессентуки 

- 379 



3 

8.  Цой Марина 

Владимировна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 379 

9.  Щербина 

Лариса 

Николаевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 379 

10.  Герман Георгий 

Игоревич 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №3 

- 380 

11.  Кирюхин 

Виктор 

Алексеевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 380 

12.  Кирюхин Павел 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №3 

- 380 

13.  Ковтун Ирина 

Борисовна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №3 

- 380 

14.  Кравцун Юлия 

Валерьевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском 

3 380 

15.  Лебединская 

Елена 

Григорьевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №3 

- 380 

16.  Масленникова 

Елена 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №3 

- 380 

17.  Симонова 

Софья 

Александровна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 380 

18.  Тимохина Елена 

Владимировна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 380 

19.  Чуденцова Элла 

Андреевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 380 

20.  Андреенко 

Любовь 

Андреевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

лицей №6 г. Ессентуки 

- 381 

21.  Астахова 

Ксения 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 381 



4 

22.  Беланов 

Владимир 

Федорович 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 381 

23.  Брусенцева 

Светлана 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

лицей №6 г. Ессентуки 

- 381 

24.  Величко 

Екатерина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

лицей №6 г. Ессентуки 

- 381 

25.  Войтик 

Людмила 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

лицей №6 г. Ессентуки 

- 381 

26.  Губин Артем 

Евгеньевич 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 381 

27.  Ротанова Ирина 

Викторовна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 381 

28.  Черников 

Даниил 

Евгеньевич 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 381 

29.  Авагжанова 

Ольга 

Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 382 

30.  Бабурина 

Оксана 

Васильевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 382 

31.  Золотарева 

Лилия Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №1 

- 382 

32.  Капустянская 

Оксана 

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №1 

- 382 

33.  Клочкова Елена 

Юрьевна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 382 

34.  Лобанова 

Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №1 

- 382 

35.  Хмилевская 

Татьяна 

Григорьевна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 382 



5 

36.  Чикина Юлия 

Андреевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №1 

- 382 

37.  Шанько Тамара 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №1 

- 382 

38.  Шуба Любовь 

Ивановна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 382 

39.  Беспалова 

Марина 

Сергеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 383 

40.  Буцкая Галина 

Константиновна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №1 

- 383 

41.  Земленухина 

Ольга 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №1 

- 383 

42.  Зотова 

Василина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №1 

- 383 

43.  Иванова 

Виктория 

Николаевна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 383 

44.  Кузьмина 

Антонина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №1 

- 383 

45.  Панкратова 

Светлана 

Ивановна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 383 

46.  Пономаренко 

Елена 

Васильевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 383 

47.  Смирнова Алла 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №1 

- 383 

48.  Арутюнян Ирма 

Самвеловна 

собрание избирателей по месту работы - ГБПОУ 

ПТТТиС 

- 384 

49.  Белая Виктория 

Валентиновна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 384 

50.  Долгова 

Екатерина 

Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 384 



6 

51.  Костенко Инна 

Валентиновна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 384 

52.  Мережко 

Татьяна 

Николаевна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 384 

53.  Панченко 

Валентина 

Константиновна 

собрание избирателей по месту работы - ГБПОУ 

ПТТТиС 

- 384 

54.  Рашкевич Елена 

Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - ГБПОУ 

ПТТТиС 

- 384 

55.  Свиредюкова 

Вера Андреевна 

собрание избирателей по месту работы - ГБПОУ 

ПТТТиС 

- 384 

56.  Сорокин Сергей 

Александрович 

собрание избирателей по месту работы - ГБПОУ 

ПТТТиС 

- 384 

57.  Шаповалова 

Наталья 

Александровна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 384 

58.  Бритик Лидия 

Васильевна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 385 

59.  Дьяченко Роман 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту работы - МБУК 

"Городской дом культуры" 

- 385 

60.  Евтеев Роман 

Игоревич 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 385 

61.  Карабут Алла 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - МБУК 

"Городской Дом Культуры" 

- 385 

62.  Клименко 

Лилия 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - МБУК 

"Городской Дом Культуры" 

- 385 

63.  Коновалова 

Любовь 

Геннадиевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 385 

64.  Ракитина 

Екатерина 

Вячеславовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 385 

65.  Черкасова 

Елена 

Евгеньевна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 385 



7 

66.  Черникова 

Галина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - МБУК 

"Городской Дом Культуры" 

- 385 

67.  Алефиренко 

Роман Петрович 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 386 

68.  Манасян Ваган 

Владимирович 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 386 

69.  Соловьева 

Светлана 

Ивановна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 386 

70.  Ягодкин 

Александр 

Михайлович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 386 

71.  Гребеножко 

Лариса 

Юрьевна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 387 

72.  Дубровская 

Светлана 

Сергеевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 387 

73.  Козлова Лилия 

Юрьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 387 

74.  Разуменко Яна 

Викторовна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 387 

75.  Сливин 

Константин 

Викторович 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 387 

76.  Макаренко 

Иван 

Александрович 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 388 

77.  Мартыненко 

Надежда 

Петровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 388 

78.  Триполкина 

Любовь 

Николаевна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 388 



8 

79.  Ягубова 

Людмила 

Владимировна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 388 

80.  Дементьев Олег 

Вадимович 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №2 

- 389 

81.  Коржевская 

Таисия 

Викторовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 389 

82.  Матюхина 

Елена 

Михайловна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 389 

83.  Пшеничкин 

Виталий 

Викторович 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 389 

84.  Туминов 

Виталий 

Ефимович 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 389 

85.  Хамкалова 

Галина 

Трофимовна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 389 

86.  Ерошенко 

Светлана 

Викторовна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 390 

87.  Зубова Нина 

Константиновна 

собрание избирателей по месту жительства - 

Ставропольский край, Предгорный район, станица 

Ессентукская, ул. Яблонька, д. 114 

- 390 

88.  Кочкина 

Надежда 

Александровна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском кра 

3 390 

89.  Кочкина 

Надежда 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - МДОУ 

ЦРР №5 "Умка" 

- 390 

90.  Московец Дарья 

Николаевна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 390 

91.  Соловьева 

Екатерина 

Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 390 



9 

92.  Соловьева 

Наталья 

Георгиевна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 390 

93.  Алиева Эсмира 

Имрановна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 391 

94.  Григорьева Рита 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №8 

- 391 

95.  Зыбина Татьяна 

Михайловна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 391 

96.  Кадильников 

Вячеслав 

Валерьевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 391 

97.  Ковалева Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №8 

- 391 

98.  Кондракова 

Татьяна 

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №8 

- 391 

99.  Леонова Диана 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №8 

- 391 

100.  Меленчук 

Константин 

Николаевич 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 391 

101.  Слепкан 

Татьяна 

Валерьевна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 391 

102.  Блинова Алла 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №8 

- 392 

103.  Бондарева 

Галина 

Анатольевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 392 

104.  Глухова Ирина 

Ивановна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 392 

105.  Карелин Вадим 

Валентинович 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 392 

106.  Киларджиев 

Владимир 

Одиссеевич 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №8 

- 392 



10 

107.  Кузьмина 

Альбина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №8 

- 392 

108.  Москалик 

Сергей 

Викторович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 392 

109.  Празян Гайк 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №8 

- 392 

110.  Шмакова Ирина 

Игоревна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №8 

- 392 

111.  Анкина Галина 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 393 

112.  Данильченко 

Инна 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы - МБДОУ 

детский сад №24 "Золотая рыбка" 

- 393 

113.  Ивлева Наталья 

Ивановна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 393 

114.  Лихова Наталья 

Николаевна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 393 

115.  Панкратова 

Любовь 

Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - МБДОУ 

детский сад №24 "Золотая рыбка" 

- 393 

116.  Романова Ольга 

Германовна 

собрание избирателей по месту работы - МБДОУ 

детский сад №24 "Золотая рыбка" 

- 393 

117.  Савченко 

Оксана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - МБДОУ 

детский сад №24 "Золотая рыбка" 

- 393 

118.  Сунгурова 

Елена Олеговна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 393 

119.  Чернышева 

Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - МБДОУ 

детский сад №24 "Золотая рыбка 

- 393 

120.  Шматко 

Марина 

Владимировна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 393 



11 

121.  Азарян 

Вячеслав 

Эдикович 

собрание избирателей по месту работы - ЧОУ ДПО 

"Корпоративный институт энергетики" 

- 394 

122.  Горбачева 

Татьяна 

Васильевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 394 

123.  Калашник 

Валерия 

Сергеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 394 

124.  Месикова 

Светлана 

Юрьевна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 394 

125.  Осьмакова 

Елизавета 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - ЧОУ ДПО 

"Корпоративный институт энергетики" 

- 394 

126.  Ратушняк 

Илона 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - ЧОУ ДПО 

"Корпоративный институт энергетики" 

- 394 

127.  Теплов Борис 

Викторович 

собрание избирателей по месту работы - ЧОУ ДПО 

"Корпоративный институт энергетики" 

- 394 

128.  Федотова Анна 

Юрьевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 394 

129.  Юнингер 

Ульяна 

Сергеевна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 394 

130.  Иванова Ирина 

Алексеевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 395 

131.  Исаев Олег 

Владимирович 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 395 

132.  Кривоносова 

Марина 

Викторовна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 395 

133.  Савельева 

Екатерина 

Анатольевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 395 



12 

134.  Чукарина 

Анастасия 

Алексеевна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 395 

135.  Андреева 

Марина 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №7 

- 396 

136.  Багдасарян 

Диана 

Геннадьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 396 

137.  Горепекина 

Екатерина 

Васильевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 396 

138.  Колесников 

Данил Игоревич 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 396 

139.  Лебедева Лидия 

Павловна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 396 

140.  Михайлова 

Ирина 

Ивановна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 396 

141.  Бега Виктория 

Витальевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №9 

- 397 

142.  Береснева 

Светлана 

Владимировна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 397 

143.  Веретенникова 

Анна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №9 

- 397 

144.  Горепекина 

Людмила 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №9 

- 397 

145.  Нестеренко 

Ольга 

Викторовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 397 

146.  Оселедко 

Наталья 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №9 

- 397 



13 

147.  Решетко Елена 

Михайловна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 397 

148.  Тищенко Елена 

Георгиевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №9 

- 397 

149.  Хомутинникова 

Лариса 

Владимировна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 397 

150.  Цаболова Яна 

Эриковна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №9 

- 397 

151.  Шатаутова 

Тойбике 

Валерьевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 397 

152.  Дзятковская 

Марина 

Сергеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 398 

153.  Ильяшенко 

Артем 

Евгеньевич 

собрание избирателей по месту жительства - 

Ставропольский край, город Ессентуки, улица 

Октябрьская, д. 458Б 

- 398 

154.  Кисловский 

Антон 

Анатольевич 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 398 

155.  Кисловский 

Олег 

Анатольевич 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 398 

156.  Курильченко 

Дина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - МБУ ДО 

СШ "Вертикаль" 

- 398 

157.  Попов Борис 

Александрович 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 398 

158.  Смирнова 

Светлана 

Александровна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 398 

159.  Бельдиев Лев 

Петрович 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 399 

160.  Бурова Галина 

Петровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 399 



14 

161.  Дарендорф 

Марианна 

Викторовна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 399 

162.  Краснюк 

Людмила 

Владимировна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 399 

163.  Остроухова 

Кристина 

Олеговна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 399 

164.  Гаврилов 

Виктор 

Петрович 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 400 

165.  Гаврилова 

Раиса Ивановна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 400 

166.  Дибирова 

Екатерина 

Юрьевна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 400 

167.  Жучкова 

Наталья 

Анатольевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 400 

168.  Иванова 

Евгения 

Сергеевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 400 

169.  Мартыненко 

Евгения 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №4 

- 400 

170.  Бугримова 

Екатерина 

Игоревна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 401 

171.  Евдокимова 

Ирина 

Николаевна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 401 

172.  Кукарекина 

Любовь 

Петровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 401 

173.  Сединина 

Элина 

Сергеевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 401 



15 

174.  Хоревич 

Светлана 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №10 

- 401 

175.  Шевченко 

Евгения 

Юрьевна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 401 

176.  Ярцева Алла 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №10 

- 401 

177.  Алиева 

Дильшад 

Раджабовна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 402 

178.  Виноградная 

Кристина 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы - МБДОУ 

детский сад №26 "Орленок" 

- 402 

179.  Воронинская 

Лиана Юрьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 402 

180.  Моргунова 

Светлана 

Николаевна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 402 

181.  Очередко Олеся 

Анатольевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 402 

182.  Трубникова 

Евгения 

Николаевна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 402 

183.  Чопозова 

Валерия 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - МБДОУ 

детский сад №26 "Орленок" 

- 402 

184.  Швайко 

Светлана 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - МБДОУ 

детский сад №26 "Орленок" 

- 402 

185.  Завалова 

Татьяна 

Станиславовна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

гимназия "Интеллект" 

- 403 

186.  Зубалова Ольга 

Евстафьевна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 403 

187.  Коннова Элла 

Александровна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 403 



16 

188.  Лихоузова 

Зайнам 

Абдулмуъминов

на 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

гимназия "Интеллект" 

- 403 

189.  Лященко Елена 

Сергеевна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 403 

190.  Снурницына 

Анастасия 

Владимировна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 403 

191.  Цацура Оксана 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 403 

192.  Алейников 

Валентин 

Васильевич 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №12 

- 404 

193.  Зайцева 

Ангелина 

Сергеевна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 404 

194.  Калинина 

Любовь 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №12 

- 404 

195.  Колоксузова 

Яна Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №12 

- 404 

196.  Руденкова 

Ирина 

Станиславовна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 404 

197.  Рудницкая 

Маргарита 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

СОШ №12 

- 404 

198.  Саакова Диана 

Рустамовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 404 

199.  Савченко 

Татьяна 

Михайловна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 404 

200.  Славнов Андрей 

Юрьевич 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 404 



17 

201.  Коняев Олег 

Николаевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 405 

202.  Лунева Галина 

Николаевна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 405 

203.  Сафронова 

Татьяна 

Михайловна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 405 

204.  Соколова 

Надежда 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - МБУК 

"Централизованная библиотечная система" 

- 405 

205.  Томашевская 

Анастасия 

Владиславовна 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 405 

206.  Томашевская 

Ирина 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы - МБУК 

"Централизованная библиотечная система" 

- 405 

207.  Шипулина 

Ирина 

Александровна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 405 

208.  Белан Евгения 

Александровна 

Ессентукское городское отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 406 

209.  Ващенко Ирина 

Сергеевна 

Ставропольское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 406 

210.  Ковалев Роман 

Юрьевич 

собрание избирателей по месту жительства - 

Ставропольский край, город Ессентуки, 

микрорайон "Кирпичный 

- 406 

211.  Лысенко Ольга 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Ставропольском крае 

2 406 

212.  Рахимов Роман 

Витальевич 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

3 406 

213.  Саввиди 

Григорий 

Эвклидович 

Ессентукское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

2 406 



18 

214.  Шахназарова 

Мария 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства - 

Ставропольский край, город Ессентуки, 

микрорайон "Кирпичный 

- 406 

 


	P42

